
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/wydawnictwo/czasopisma/popularnonaukowe-1/biuletyn-ipn/84531,Biuletyn-IPN-nr-1
22019-Polacy-i-Wegrzy.html
27.02.2026, 00:14

„Biuletyn IPN” nr 12/2019 – Polacy i Węgrzy
Czasopisma

Do pobrania:
SPIS TREŚCI – „Biuletyn IPN” nr 12/2019 (pdf, 430.32 KB)
„Biuletyn IPN” nr 12/2019 – Polacy i Węgrzy (pdf, 42.28 MB)

Opis
Mimo nacisków Berlina Królestwo Węgier nie przyłożyło ręki do niemieckiej napaści na Polskę we
wrześniu 1939 roku, później zaś dyskretnie wspierało ewakuację polskich żołnierzy do Francji. To
pokazuje, że powiedzenie „Polak Węgier dwa bratanki” – to nie pusty frazes. Grudniowy „Biuletyn
IPN” 12 (169) 2019 poświęciliśmy węgiersko-polskim splotom historii. Przypominamy udział
Węgrów w Legionach, ustalenie granicy polsko-węgierskiej, postawę naszych bratanków wobec
agresji Niemiec na Polskę, stworzenie Węgiersko-Polskiego Komitetu Opieki nad Uchodźcami. Na
szczególną uwagę zasługuje tekst o nieznanych szerzej planach Armii Krajowej i partnerów
węgierskich dotyczących wspólnego wystąpienia przeciw Sowietom. Z powojennych wspólnych
losów ukazujemy – polskie reakcje na sowiecką interwencję w Budapeszcie, a także dwie różne
drogi prymasów Polski i Węgier, którym przyszło zmierzyć się z komunistyczną opresją.

Do „Biuletynu IPN” dołączyliśmy płytę DVD z filmem: Węgierskie serce (63 min.).

W sprzedaży od 12 grudnia w placówkach Poczty Polskiej, w sieci EMPiK oraz w księgarniach
IPN.

„Biuletyn IPN” jest dostępny również w prenumeracie.

 

SPIS TREŚCI

Polska–Węgry

Barbara Świtalska-Starzeńska – Zapisali się w historii Polski. Węgrzy w Legionach
Sebastian Pilarski – Granica polsko-węgierska. Spory i porozumienie
Anna Kołakowska – Węgrzy wobec agresji niemieckiej na Polskę
Emilia Rydel – Węgiersko-Polski Komitet Opieki nad Uchodźcami (1939–1944)
Tomasz Kurpierz – Henryk Sławik i József Antall
Waldemar Grabowski – Plany Armii Krajowej na Węgrzech na tle relacji polsko-węgierskich
Paweł Skibiński – Dwóch prymasów, dwie drogi. Stefan Wyszyński i József Mindszenty
Michał Wenklar – Węgierska rapsodia ’56 w polskiej prasie
Jarosław Neja – Katowicki „Zryw” w walczącym Budapeszcie
Paweł Knap, Paweł Skubisz – Chłopcy z Pesztu
Grzegorz Górny – Z pokolenia autostopowiczów
Attila Szalai – Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny
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Sylwetki

Kamila Hedvig Górny – Hrabia niezłomny. János Esterházy (1901–1957)​

1939–1945 Bohater

Maciej Żuczkowski – Kazimierz Pużak​

1939–1945 Zbrodniarz

Sławomir Kalbarczyk – Wasilij Ulrich

Ziemia i groby

Piotr Kędziora-Babiński – Fort III w Pomiechówku. Pierwszy etap prac ekshumacyjnych

NNW

Paweł Błażewicz – Obrazki z XI Festiwalu „Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci”
Szymon Nowak – Nie tylko filmy. Panele dyskusyjne na Festiwalu „Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci”
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Henryk Sławik 1894–1944

Zobacz inne publikacje
wstecz



Polacy to nasi przyjaciele. Węgrzy i Powstanie Warszawskie 1944
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